presente proceso de selección tiene por objeto la contratación de la Empresa PrivadaSupervisora responsable de la supervisión de la ejecución y liquidación de obra.

1.4. VALOR REFERENCIAL¹

El valor referencial del costo del servicio de supervisión es de S/. 74,811.16 (Setenta y cuatro mil
ochocientos once con 16/100 soles), incluido los impuestos de Ley y cualquier otro concepto
que incida en el costo total del servicio. El valor referencial es el determinado en el estudio de
preinversión con el que se declaró la viabilidad del Proyecto.

Valor Referencial

(VR)

S/. 74,811.16

(Setenta y cuatro mil ochocientos

once con 16/100 soles)

Límites2

Inferior Superior

S/. 67,330.04

(Sesenta y siete mil
trescientos treinta con

04/100 soles)

S/. 82,292.28

(Ochenta y dos mil doscientos

noventa y dos con 28/100

soles).

.5.

IMPORTANTE:

Cuando se trate de una contratación por relación de ítems, deberá incluirse los valores
referenciales en cada uno de ellos.

Las ofertas económicas no pueden exceder los límites del valor referencial de conformidad